EDITAL Nº 01/SEE/2019

INSCRIÇÕES PARA VAGAS REMANESCENTES EDUCAÇÃO INFANTIL - 0 A 03 ANOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO e de conhecimento dos interessados a relação de vagas remanescentes na Educação

Infantil – Creche (0 a 3 anos) para o ano letivo de 2019, conforme dispõe o item 9 do Edital nº 03/SEE/2018.

Os interessados, que aguardam vaga na lista de espera, deverão comparecer na Secretaria

Municipal de Educação de 28 a 30 de janeiro 2019, das 8h às 14h.

FAIXA ETÁRIA 0-1 ANO (nascidos entre 01/04/2018 e 31/10/2018)

- AESCA TIA TRAUDI – PEDREIRA

- ASCOM

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – CENTRO

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – LINHA SANTA CRUZ

- ASSOC. EDUCAR E BRINCAR

- EMEI CRIANÇA FELIZ

- EMEI MUNDO MÁGICO

- EMEI PARAÍSO INFANTIL

- EMEI SANTO ANTÔNIO

- EMEI SONHO DE CRIANÇA

- EMEI VOVÔ ARLINDO

FAIXA ETÁRIA 1-2 ANOS (nascidos entre 01/04/2017 e 31/03/2018)

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – CENTRO

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – LINHA SANTA CRUZ

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – PINHEIRAL

- ASSOC. EDUCAR E BRINCAR

- ASSOC. PÃO DE MEL

- EMEI BEIJA FLOR

- EMEI CRIANÇA FELIZ

- EMEI SANTO ANTÔNIO

FAIXA ETÁRIA 2-3 ANOS (nascidos entre 01/04/2016 e 31/03/2017)

- ASCOM

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – CENTRO

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – LINHA SANTA CRUZ

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – PINHEIRAL

- ASSOC. EDUCAR E BRINCAR

- ASSOC. PÃO DE MEL

- ASSOC. RENASCER

- EMEI BEIJA FLOR

- EMEI BEM ME QUER

- EMEI CRIANÇA FELIZ

- EMEI MONTE ALVERNE

- EMEI VOVÔ ARLINDO

FAIXA ETÁRIA 3-4 ANOS (nascidos entre 01/04/2015 e 31/03/2016)

- AESCA TIA TRAUDI – PEDREIRA

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – CENTRO

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – LINHA SANTA CRUZ

- ASSOC. EDUCAR E BRINCAR

- EDUCANDÁRIO THALES THEISEN

- EMEI CRIANÇA FELIZ

- EMEI MONTE ALVERNE

- EMEI PARAÍSO INFANTIL

- EMEI PINGO DE GENTE

- EMEI RAIO DE SOL

Santa Cruz do Sul, 25 de Janeiro de 2019.

TELMO JOSÉ KIRST

Prefeito Municipal